WILSON ALMEIDA LIMA, Prefeito de Iguape – Estância Balneária, no uso de 

suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte 

Lei: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente crédito adicional orçamentário suplementar na importância de R$ 

2.488.600,00 (dois milhões, quatrocentos e oitenta e oito mil e seiscentos reais), a ser coberto com recursos 

provenientes de remanejamento: 

Ficha Unidade Orç. Func.Programática Natureza da Despesa Destinação Recursos Valor 

Crédito 47 02.19.00 04.122.0002.2002 3.3.90.30.00 01.000.0000 

Recurso 168 02.22.00 10.301.0010.2017 3.3.90.93.00 01.000.0000 100.000,00

[...]

Crédito 288 02.25.00 15.451.0006.2006 3.3.90.30.00 01.000.0000 

Recurso 296 02.26.00 18.541.0014.2023 3.3.90.30.00 01.000.0000 110.000,00 

Art. 2º - Fica aberto no orçamento vigente crédito adicional orçamentário suplementar na importância de R$ 

650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais), a ser coberto com recursos provenientes de transferência: 

Ficha Unidade Orç. Func.Programática Natureza da Despesa Destinação Recursos Valor 

Crédito 84 02.21.00 12.306.0007.2013 3.3.90.36.00 01.000.0000 

Recurso 125 02.21.00 12.365.0007.2009 3.3.90.32.00 01.000.0000 50.000,00

[...]

Crédito 165 02.22.00 10.301.0010.2017 3.3.90.39.00 05.000.0000 

Recurso 185 02.22.00 10.302.0010.2018 3.3.90.39.00 01.000.0000 300.000,00 

Art. 3º - Fica aberto no orçamento vigente crédito adicional orçamentário suplementar na importância de R$ 

230.000,00 (duzentos e trinta mil reais), a ser coberto com recursos provenientes de permuta: 

Ficha Unidade Orç. Func.Programática Natureza da Despesa Destinação Recursos Valor 

Crédito 165 02.22.00 10.301.0010.2017 3.3.90.39.00 05.000.0000 

Recurso 163 02.22.00 10.301.0010.2017 3.3.90.39.00 01.000.0000 200.000,00

[...]

Crédito 309 02.27.00 03.092.0016.2022 3.3.90.36.00 01.000.0000 

Recurso 310 02.27.00 03.092.0016.2022 3.3.90.39.00 01.000.0000 30.000,00 

Art. 4º - Fica aberto no orçamento vigente crédito adicional orçamentário suplementar na importância de R$ 

2.438.500,00 (dois milhões, quatrocentos e trinta e oito mil e quinhentos reais), a ser coberto com recursos 

provenientes de excesso de arrecadação: 

Ficha Unidade Orç. Func.Programática Natureza da Despesa Destinação Recursos Valor 

Crédito 40 02.19.00 04.121.0012.2021 4.4.90.52.00 01.000.0000 

Recurso 168 02.00.00